

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 275

Lwów, wtorek 20 września 1938 r.

Codziennie korespondencja z prowincji

Nr. 259

Geografia jest pojęciem realnym...

Mussolini powtórnie wzywa Czechosłowację do ogłoszenia plebiscytu dla wszystkich narodowości

Tryest, 19. 9. (PAT). Na pokładzie kontropedowca „Camicie nere” (czarne koszule) przybył tu szef rządu włoskiego. Wprost z portu Mussolini udał się samochodem na Piazza dell’Unita, gdzie wobec niezliczonych tłumów wygłosił mowę polityczną.

Na wstępie Mussolini omówił rozwój portu i miasta Triestu w ostatnim okresie, poczynił przeszedł do zagadnień międzynarodowych.

W marcu 1938 r. — powiedział szef rządu włoskiego — wydarzył się

FAKT DZIEJOWY,

którego możliwość, jak wam wiadomo, wkrótce zarysowała się wyraźnie.

sumienia, które nazwałbym więcej niż włoskim, bo europejskim.

GDY POMEY PROBLEMY HISTORYCZNE WCHODZĄ W STAN ZAPALNY

pozostaje jedyny i pełny sposób ich rozwiązania, sposób ten nazywamy totalnym. W obliczu zagrożenia napaściąjącego Europy naszą, rozwiązaniem jego jest tylko jedno: plebiscyty.

PLEBISCYTY DLA WSZYSTKICH NARODOWOŚCI, które ich pragną, a które uciskane były dotąd przez t. zw. Wielką Czechosłowację — państwo pozabawione kompletnie spójności organicznej.

Jeszcze inna rzecz trzeba zaznaczyć, a to w chwili gdy wypadki nabierają zawrotnego tempa spadającej lawiny, działać należy szybko, jeśli pragnie się

uniknąć chaosu i komplikacji. Prawda ta musiała być zrozumiana przez premiera brytyjskiego, lotnego gońca pokoju, który udał się z Londynu do Monachium, gdyż

NAJMNIEJSZA ZWŁOKA MOGŁA SPOWODOWAĆ KATASTROFĘ.

Koncepcja pomyslnego rozwiązania przedkłada już między innymi Moskwy do serc narodów europejskich. Spodziewamy się, że pokojowe rozwiązania będzie w ostatnich godzinach osiągnięte. Jeśli to nie jest możliwe, życzymy sobie również, aby ewentualny konflikt był zlokalizowany i ograniczony.

Jeśli jednak do tego nie doszłoby i wybuchnął miał

KONFLIKT POWSZECHNY ZA LUB PRZECIW PRADZE,

to chce, aby wiadziiano, iż miejsce Włoch jest już wybrane.

Dalszą część przemówienia poświęcił Mussolini zagadnieniom rasowym, przy czym w konkluzji oświadczył, że jeśli chodzi o stosunek do Żydów, to świat, być może, będzie się raczej dziwił naszej wspaniałomyślności niż naszej bezwzględności. Chyba, że

ZYDOSTWO MIĘDZYNARODOWE LUB NIEPOWOLANI OBRONCY ŻYDOW WŁOSKICH ZMUSZĄ NAS DO ZMIANY PLANÓW.

Zapowiedział dalszej opieki rządu nad rozwojem Triestu, Mussolini zakończył mowę stwierdzając — niech się wam nie zdaje, iż Rzym leży daleko od Triestu, Rzym, jego wojska i jego król są tutaj.



MUSSOLINI

Miliony ludzi pragnęły tego, nikt się temu nie sprzeciwił.

Obejście Triestu znalazł się w nowym położeniu, ale Triest gotów jest stanąć odważnie wobec każdej ewentualności i wyjść zwycięsko z tej sytuacji. Triest wie, że

GEOGRAFIA JEST POJĘCIEM REALNYM,

a subiektywne traktowanie jej mści się. Triest liczy na swe siły.

Triestńczycy! Bywają chwile w życiu narodów, gdy ci, którzy kierują ich losami, nie mają prawa uchylić się od odpowiedzialności, lecz winni przyjąć ją z dumą i w pełni. To co chce wam powiedzieć nie jest podyktowane tylko polityką, ale Rzym-Berlin, która znajduje swe uzupełnienie w historii i nie wypływa też wyłącznie

Z UCZUCIA SZCZEREJ PRYZYJAZNI, JAKIE WIĄŻE NAS Z WĘGRAMI, POLAKAMI

i innymi narodami, wchodzącymi w skład państwa, które możemy nazwać państwem — mozką.

To co powiem zaraz, wypływa bowiem z poczucia odpowiedzialności i z

Po sensacyjnej rozmowie Chamberlaina z Hitlerem

Premier Daladier i Bonnet obradują z członkami gabinetu brytyjskiego

Paryż, 19. 9. (PAT). Wczoraj o godzinie 8 m. 05, premier Daladier i minister spr. zagr. Bonnet odlecieli do Londynu, gdzie konferować będą z członkami gabinetu brytyjskiego.

W podróży tej towarzyszą im Genabrier, szef gabinetu premiera, Jacques Kayser, sekretarz generalny ministerstwa spr. zagr. Leger, szef gabinetu min. Bonnet, Jules Henry i wicedyrektor departamentu spraw europejskich Rochat.

Na lotnisku w Le Bourget zjeżdżali odjeżdżających ministrowie Campin-

chi, Queille, Champetier, Rins, prefekt policji Langeron i ambasador brytyjski Philips.

Londyn, 19. 9. (PAT). O godz. 9 m. 26 samolot wiozący członków delegacji francuskiej wylądował na lotnisku w Croydon. Delegację witali premier Chamberlain, minister Halifax i ambasador francuski Corbin. Daladier podziękował Chamberlainowi za przybycie na lotnisko, złożył mu wyrazy uznania z powodu podróży jego do Niemiec. Ministrowie francuscy udali się z lotniska wprost do zam-

basady francuskiej, podczas gdy Chamberlain i Halifax odjechali na Downing Street.

Na kilka minut przed godz. 11 delegacja francuska przybyła na Downing Street, oklaskiwana przez liczną zgromadzoną publiczność. Ministrów francuskich wprowadzono do gabinetu Chamberlaina



CHAMBERLAIN

Delegacja francuska była podejmowana śniadaniem przez rząd brytyjski w hotelu Carlton.

Cześć i uznanie O. Z. N. dla bohaterstwa Polaków za Olsą

Warszawa, 19. 9. (PAT). W Warszawie obradowało pod przewodnictwem szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego gen. Stanisława Skwarczewskiego, prezydium Rady Naczelnej O. Z. N., które rozpatrywało szereg zagadnień, związanych z wytworzoną sytuacją polityczną.

Na posiedzeniu tym powzięto m. in. następującą uchwałę:

Prezydium Rady Naczelnej O. Z. N. wyraża cześć i uznanie dla bohaterstwa Polaków za Olsą, walczących z ukłkiem, zczył im w tej walce całkowitego zwycięstwa i zapewnia o pełnej solidarności całego narodu polskiego z postulatami Komitetu porozumiewawczego stronnictw polskich w Czechosłowacji.

Polacy w Czechosłowacji, zamieszkujący zwartą masą odwiecznie polską ziemię, muszą uzyskać pełne prawa do samostanowienia o sobie.

Kto nie ma prawa wybieralności

Polska podzielona na 104 okręgi wyborcze

Sejm będzie się składał z 208 posłów

Warszawa, 18. 9. (PAT) W myśl przepisów ordynacji wyborczej obszar państwa dzielony jest na 104 okręgi wyborcze.

Na każdy okręg wyborczy przypadają dwa mandaty poselskie. Sejm składa się więc z 208 posłów.

Prawo wybieralności na całym obszarze państwa ma każdy obywatel, mający prawo wybierania, który przed dniem zarządzenia wyborów ukończył lat 30.

Nie mają prawa wybieralności w okręgach wyborczych, na obszarze których pełnią służbę:

- wojewodowie (komisarz rządu m. st. Warszawy) oraz podlegli im urzędnicy,
- prokuratorzy sądów powszechnych z wyjątkiem prokuratorów sądu najwyższego,
- kuratorzy okręgów szkolnych

Każdy powiat, wchodzący w skład okręgu wyborczego, dzieli się na obwoody głosowania, liczące najwyżej 3000 mieszkańców.

Podziału powiatów na obwoody głosowania dokonają władze administracji ogólnej.

Przewodniczący komisji obwodowej

powołani będą nie później niż 17 dnia, członkowie komisji obwodowych nie później niż 20 dnia po zarządzeniu wyborów do Sejmów.

Przewodniczący i członkowie komisji okręgowych będą powołani nie później niż 10 dnia po zarządzeniu wyborów do Sejmów i t. d. dnia 23 b. m.

PALTA oryginalne angielskie
Fabryka ubiorów **Roth i Ruhdörfer** Lwów, Legionów 3, I. D. (nad kinem Palace) 3683

Reklamacje wyborców

Warszawa, 18. 9. (PAT) Podczas wyłożenia spisów wyborców do Sejmów, każdy obywatel, mający prawo wybierania może, jak wiadomo, wnieść reklamację.

Na podstawie przepisów ordyna-

cji wyborczej (art. 25) reklamacje mogą być wnoszone:

- z powodu pominięcia w spisie uprawnionego do głosowania,
- z powodu wciągnięcia do spisu

Firma **BRACIA ROTH i Sp.** — Lwów — pl. Mariacki 8
— poleca — **FUTRA**
najmłodniejsze
Ceny bezkonkurencyjne — Bezpośredni import zagraniczny

Obrady gabinetu brytyjskiego na razie bez rezultatu

Londyn, 18. 9. (PAT) Gabinet brytyjski obradował dziś przed południem i po południu w ciągu 5 godzin.

Na posiedzeniu przedpołudniowym obecny był również lord Runciman, po południu zaś w charakterze eksperta misję lorda Runcimana reprezentował Ashton Gwatkin.

5-godzinne narady gabinetowe nie doprowadziły do ostatecznej decyzji i sprawa stanowiska, jakie zajmie Wiel-

ka Brytania, pozostaje wciąż jeszcze otwarta. W toku dyskusji, odbytych przez gabinet, zarysowały się różnorodne poglądy, świadczące o tym, że rząd brytyjski nie jest całkowicie jednolity, jeśli chodzi o decyzję dalszego postępowania. Kilku ministrów wysuwać miało zastrzeżenia co do zgody brytyjskiej na przyłączenie terytorium obecnej Czechosłowacji do Niemiec.

Węgierskiemu Henleinowi odebrano paszport

Budapeszt, 18. 9. (PAT) Władze czeskie odebrały paszport przewodniemu zjednoczonej partii węgierskiej w Czechosłowacji hr. Esterhazy, który pragnął udać się do Węgier.

Wystawa światowa w Rzymie

Rzym, 18. 9. (PAT) „Gazeta Ufficiale” ogłasza dekret królewski, dotyczący organizacji wystawy światowej, która odbędzie się w Rzymie w czasie od 21 kwietnia do 21 października 1942 r. Mocą dekretu zwolnione zostają od ca wszystkich eksportów zagranicę, nadane na wystawę. Poza tym dekret zapewnia państwową ochronę patentów zagranicznych na czas wystawy.

DLA PAN

najnowsze i najmłodniejsze są piasezce podobie futer. — Największy wybór we firmie

POWSZECHNY SKŁAD ODBIĘZY
Lwów, Paśa Mikołascha 3711

oraz podlegli im nacelnicy wydziałów, wizytatorzy i inspektorzy szkół.

d) dyrektorzy izb skarbowych oraz podlegli im urzędnicy.

e) oficerowie i szeregowi policji państwowej, z wyjątkiem pełniących służbę we władzach centralnych.

Żydzi radzą nad wyborami

Jak się dowiaduje Agencja „Echo”, w związku z rozwiązaniem Sejmu i Senatu odbywają się obrady zarządów głównych poszczególnych żydowskich stronnictw politycznych. Zapadają w ich imieniu w sprawie pozytywnego ustosunkowania się do wyborów.

Wszystkie ugrupowania żydowskie podejmują uchwały celem utworzenia jednolitego wspólnego żydowskiego bloku wyborczego.

Sprawa plebiscytu w Czechosłowacji przesądzona

Daladier i Bonnet

w Londynie dowiedzą się o warunkach Hitlera

Paryż, 18. 9. (PAT) Paryskie kółka polityczne nie posiadają dotychczas danych dokładnych i autorytatywnych wiadomości zarówno o przebiegu rozmowy Chamberlaina-Hitlera, jak również o warunkach kanclerza Hitlera i wynikach obrad ministrów w Londynie.

Premier Daladier i min. Bonnet, którzy wyjeżdżają do Londynu samolotem w niedzielę o godz. 8 rano, będą dopiero na miejscu poinformowani do kładnie przez Chamberlaina i lorda Halifaxa o warunkach kanclerza Hitlera, jak również o decyzjach angielskiej rady ministrów.

Ten stan rzeczy wyraźnie ujawnia „Le Temps” w artykule wstępnym wyjaśniając bez ogródek, że dopiero po rozmowach londyńskich ministrów francuskich, gdy oba rządy ustalą swoje stanowisko, opinia publiczna Francji będzie dokładnie poinformowana o istocie rozmowy Chamberlain-Hitler i o nowych elementach sytuacji na od-cinku czechosłowackim.

W Paryżu oczekują, że po powro-

Daladiera i min. Bonnet w poniedziałek lub wtorek zostanie zwołane posiedzenie rady ministrów dla omówienia i przedyskutowania nowej sytuacji międzynarodowej w świetle rozmów w Berchtesgaden i decyzji londyńskich.

Tymczasem w opinii francuskich kół politycznych, a nawet i w łonie

„Temps”, który zastanawia się nad zagadnieniem pogodzenia postulatów Niemców sudeckich przyłączenia ich do Rzeszy z postulatami utrzymania przy życiu Czechosłowacji, zdolnej do dalszej egzystencji. Zadaniem Anglii i Francji — oświadcza dziennik — jest zbadanie jakie są możliwości doprowadzenia do porozumienia, które us-

NOWOOTWARTY MAGAZYN
STROJÓW DAMSKICH — pod firmą „AS”
LWÓW, JAGIELLOŃSKA 4 — telefon 249-22
zaprasza P. Panie do obejrzenia najnowszych modeli na sezon jesienno-zimowy — bez przymusu kupna

rzadu, coraz bardziej ujawnia się zgodna opinia na temat sprawy czechoskiej. Daje temu wyraz prasa francuska, która na uważa już sprawę plebiscytu w Czechosłowacji za prawie przesądzoną. Coraz bardziej krystalizuje się w francuskiej opinii konieczność neutralizacji nowej Czechosłowacji.

Tym nastrojom daje wyraz „Le

względniłoby żądania Niemców sudeckich przyłączenia ich do trzeciej Rzeszy. „Temps” apeluje do rządu praskiego, aby dawał wyraz głębszemu zrozumieniu sytuacji międzynarodowej w najbliższej przyszłości, gdy będzie musiał powziąć ostateczną decyzję.

Zamach morderczy w Brużowicach

(a) W dniu wczorajszym około godziny 5-tej, dokonany został w Brużowicach, w pobliżu dworca kolejowego, zamach morderczy na murarza N. Chmarę, który stale mieszkał w tej miejscowości i dojeżdżał do Lwowa na robotę. Gdy wczoraj o wspomnianym czasie Chmara przejechał po- ciągiem ze Lwowa i szedł do swego mieszkania, napadło na niego dwu o-sobników z Zaskowa, zadając mu poważne rany, i dojeżdżał do Lwowa, niebawem zakończył życie. Zawezwano na miejsce zbrodni Pogotowie Ratunkowe stwierdziło śmierć. Dochodzenie prowadzi posterunek P. P.

Narady francusko-brytyjskie

Los Czechosłowacji przesadzony

Zagwarantowanie neutralności nowego państwa

Londyn, 19. 9. (P.A.T.) Narady francusko-brytyjskie rozpoczęły się na Downing Street. Ze strony brytyjskiej brali w nich udział: premier Chamberlain, lord Halifax, sir John Simon, sir Samuel Hoare, staly sekretarz stanu w Foreign Office sir Aleksander Cadogan i główny doradca dyplomatyczny rządu sir Robert Vansittart.

Ze strony francuskiej premier Daladier, minister spraw zagranicznych Bonnet, ambasador Corbin, sekretarz generalny Quai d'Orsay Leger, szef departamentu europejskiego Quai

W. Brytanii na rzeź Francji, również W. Brytanii znalazłby się u boku Francji w razie jej zagrożenia.

Ten pogląd brytyjski wywołał mial, jak dotychczas, stanowca zastrzeżenia ministrów francuskich, którzy dymaga iż się wspólnego zagwarantowania neutralności nowego państwa, które będzie stworzone na miejsce obecnej Czechosłowacji.

Z faktu, że ministrowie francuscy u-

ważali za konieczne skomunikować się telefonicznie z Paryżem, zanim przystąpiłby w ogóle do właściwych rokowań wyciągane są wnioski, że konsultacja będzie bardzo spomplikowana i może zająć więcej czasu niż przypuszczano.

Brana jest przeto pod uwagę ewentualność przenocowania gości francuskich w Londynie i kontynuowania obrad również w dniu dzisiejszym.



BENEŠ

d'Orsay Rocnat, dyrektor biura premiera Ganebrier oraz piąty sekretarz ambasady francuskiej de Morgagne w charakterze tłumacza.

Posiedzenie przedpołudniowe wypadło nie było sprawozdaniem premiera Chamberlaina z przebiegu jego rozmowy z kanclerzem Hitlerem.

Obrady ciągnęły się do godziny 1330.

Przed wznowieniem obrad, które rozpoczął się o godzinie 1530, ministrowie francuscy porozumiewali się z Paryżem.

Właściwe rokowania rozpoczęły się po południu.

Dyskusja na temat sprawozdania premiera Chamberlaina o rozmowie z Hitlerem i konkluzji wyciągniętych przez szefa rządu brytyjskiego, ujawniła pewne różnice poglądów między ministrami francuskimi i premierem W. Brytanii.

Główny punkt rozbieżności, jaki się już tu ujawnił, polegał mial na kwestii gwarancji dla Czechosłowacji w przyszłych granicach przekształconej na wzór państwa neutralnego. W. Brytanii wykazać miała mało skłonności rozszerzenia swych dotychczasowych zobowiązań i udzielenia wyraźnej gwarancji poręczającej neutralność nowego państwa, które powstanie zamiast obecnej Czechosłowacji.

W. Brytanii wychodził mial z założenia, że jeśli udziela swej gwarancji na rzecz integralności i bezpieczeństwa Francji, to jest to całkowicie wystarczająca Gwarancja neutralności Czechosłowacji w nowych granicach winna być, zdaniem W. Brytanii, udzielona tylko przez Francję samą. Jedni wskutek pogwałcenia tej neutralności przez stronę trzecią Francja znalazłaby się w konflikcie, to że względu na gwarancje

Wkrótce Atlantic

Krytyka całego świata zgodnie podkreśla, że film PRYGOŁY ROBIN HOODA z ERROLEM FLYNNEM to arcydzieło, które nie ma sobie równego w dotychczasowej kinematografii

Ministrowie francuscy przenocowali w Londynie

Londyn, 19. 9. (P.A.T.) Podczas godzinnej przerwy, kiedy ministrowie francuscy komunikowali się z Paryżem, premier Chamberlain i trzech ministrów brytyjskich Halifax, Simon i Hoare odbyli również godzinną naradę, która dotyczyła dalszej taktyki podczas rozmów z Francuzami.

Ostatecznie wyjaśniło się, że ministrowie francuscy nie opuszczą Londynu, lecz przenoctują.

W Grodzie została otwarta wystawa antylogowa i emulacyjnej akcji Na uroczystość otwarcia przesyłali pp. wice minister Osiwaty Aleksandrowicz i wiceminister Spraw Wojskowych — Litwinowicz, oraz wicejowoda białostocki — M. Jankowski, przedstawiciele władz miejscowych i społeczeństwa.

Wystawa będzie trwała do września roku przyszłego t. j. cały rok. Otwarcia Wystawy w imieniu ministra Spraw Wojskowych dokonał wiceminister Litwinowicz, oznajmiając, że na cel budowy Starogó Zanku w Grodzie została przyznana kwota 10 tys. złotych, oraz że jest zapewniona dalsza pomoc w odbudowie.

Prezydent Benesz nie chce plebiscytu

Praga, 19. 9. (P.A.T.) Premier Hodza wygłosił wczoraj w parlamencie przez radio przemówienie, w którym wygłosił się przeciwko plebiscytowi

Sułtan Marokka wierny Francji

Rabat, 19. 9. (P.A.T.) Sułtan Marokka wyraził wobec generalnego referendum w Francji życzenie złożenia publicznej deklaracji wierności rządowi francuskiemu.

Pięć bombowców nad Alicante

Alicante, 19. 9. (P.A.T.) Eskadra złożona z 5 samolotów powst. przeleciała na wysokości 5 tys. metr. nad centrum miasta Alicante, zrzucając 40 bomb, z których kilka zapalały. Zniszczeniu uległo 12 gmachów. 22 osoby odniosły rany, w tym kilka osób ciężkie.

WYSTAWA, KTÓRA BĘDZIE TRWAŁA ROK

W Grodzie została otwarta wystawa antylogowa i emulacyjnej akcji Na uroczystość otwarcia przesyłali pp. wice minister Osiwaty Aleksandrowicz i wiceminister Spraw Wojskowych — Litwinowicz, oraz wicejowoda białostocki — M. Jankowski, przedstawiciele władz miejscowych i społeczeństwa.

Wystawa będzie trwała do września roku przyszłego t. j. cały rok. Otwarcia Wystawy w imieniu ministra Spraw Wojskowych dokonał wiceminister Litwinowicz, oznajmiając, że na cel budowy Starogó Zanku w Grodzie została przyznana kwota 10 tys. złotych, oraz że jest zapewniona dalsza pomoc w odbudowie.

„Gwiazda Polski” przewieziona do Zakopanego

Warszawa, 19. 9. (P.A.T.) Wczoraj specjalna Komisja z zemienia Rady naukowej i technicznej pierwszego polskiego lotu stratosferycznego dokonała protokolarnego przejęcia gondoli stratosfatar „Gwiazda Polski” od firmy warszawskiej, która gondole wyprodukowała.

Ostateczne próby szczelności gondoli dały wyniki nadszpedzenie dobre. Gondola jest całkowicie szczelna. Gondola została przewieziona z zachowaniem specjalnych środków ostrożności do Legionowa, skąd wytu-

szy do Zakopanego specjalnym pociągami, wiozącym również obsługę stratosfataru balonu.

Czy pamiętacie bałkę Aleksandra hr. Frydry? Na jej zabawnej treści osnuły został film pełen uśmiechniętych pomysłów komicznych.

PAWEŁ I GAWEŁ

Koncertowy zespół osób komizmu Dymśa, Bodo, Gropśowa i Inni.

Następny program kina EUROPA

Zwolnieni starostowie

Warszawa, 19. 9. (P.A.T.) Zarządzeniem Ministra spr. wewnętrznych z dn. 18 września 1938 r. zostali zwolnieni z zajmowanych stanowisk następujący starostowie: Jan Wasylkiewicz — starosta grodzki północnowarszawski, Stanisław Skalecki — starosta powiatowy w Sokółce i Lubelskim, Wojciech Kostowski — starosta powiatowy w Sokoku, Jan Emeryk — starosta powiatowy w Żółkwi, Zygmunt Pajdak — starosta powiatowy w Łęczycy, Kazimierz Stepien — starosta powiatowy w Zbarażu, Kazimierz Siwik — starosta powiatowy w Mławie, Kazimierz Strakowski — starosta powiatowy w Kostopolu.

Jednocześnie Minister spraw wewnętrznych powołał na opróżnione stanowiska:

Jerzego Skrzyżńskiego, kierownika oddziału w komisarzacie rządu do starostwa grodzkiego północnowarszawskiego, Franciszka Cienię, inspektora w urzędzie wojewódzkim tomopolskim do Sokółki Lu. belskiego, Romuśła Kilmowa, radcę w urzędzie wojewódzkim lwowskim do Sokółki, Stanisława Cebrowskiego, wicestarostę w Łęczycy, inspektora w urzędzie wojewódzkim lwowskim do Zółkwi, Stanisława Cebrowskiego, wicestarostę w Łęczycy, inspektora w urzędzie wojewódzkim lwowskim do Zółkwi, Adama Grocholskiego, referendarza w Ministerstwie spr. wewn. do Mławy, Mariana Turnowskiego, radcę w urzędzie wojewódzkim pomorskim do Kostopola.

Pogoda w dniu dzisiejszym

Ranek chłodny i mglisty (niejasny przyziemki). W ciągu dnia pogoda słoneczna o nieco wietrzny zachmurzenie na północy. Umiarkowane wiatry z kierunków południowo i zachodnich, silniejsze na wietrzcu. Ciężko. (temperatura w ciągu dnia do 20 st.). Widzialność nieco osłabiona, w ciągu dnia bardzo dobra.

Krzyż, pod którym zbierali się Orleńscy stanął na wzgórzu Łyczakowskim

W kościele Matki Boskiej Ostrobramskiej na Łyczakowie odbyło się uroczyste nabożeństwo, składające się z dwu mszy św., jednej wewnątrz kościoła odprawionej przez ks. kan. Du Biela i drugiej na zewnątrz kościoła przed obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej odprawionej przez ks. rektora kościoła ostrobramskiego Guzik. Nabożeństwo poprzedziło podniosły moment umieszczenia pamiątkowego Krzyża na wzgórzach Łyczakowskich w parku Łyczakowskim za pomnikiem Bartosza Głowackiego.

Na nabożeństwie przybył prezydent miasta dr. St. Ostrowski w towarzysztwie wiceprezydenta Łrzyzka i licznego grona radnych miejskich. Zjawili się delegacje Zw. Legionistów i Powoia Kija, Obródnów Lwowa, Hareczki i

harcerki, Sokoli, członkowie Związku B. Ochotników Wojskowych A. P., Straż pożarna, Stow. „Gwiazda”, cechy ze standardami, Związek Rezerwistów, działawa ze szkół okolicznych i przedszkoli miejskich, oraz tłumy okolicznych mieszkańców i liczne zresze publiczności z miasta.

W nabożeństwie brał udział oddział wojska. W czasie Mszy św. śpiewał chór pracowników kolejowych „Syrena” i przygrywała orkiestra miejska.

Po nabożeństwie, zakończonym odpiewaniem „Boże coś Polskę” zebrani ruszyli procesją na wzgórze w parku Łyczakowskim pod święte wkopany Krzyż. Krzyż ten dawniej stał przy rogatkach Łyczakowskiej i był ogłoszony nie. W czasie Obrony Lwowa w dniu 21 listopada Krzyż był świadkiem cie-

żkich walk o koszarzy ulaskie i dworzec Łyczakowski. Pod tym Krzyżem odbyła się zbiórka Orła Lwowskich i oddziałów Odsiecy Tokarzewskiej skąd oddziały te wmaszerowały do miasta z nową zwycięstwą. W czasie ostatniego przeobrażenia jedyni ul. Łyczakowskiej Krzyż został przeniesiony przed kościół Ostrobramski. Obecnie został odnowiony i wkopany w kamienny miejscu.

Poświęcenia Krzyża dokonał ks. kan. Du Biel, po czym przemawiali ks. rektor Guzik i mjr s. S. Klink.

Modłami o opiekę i błogosławieństwo dla Polski, P. Prezydenta R. P. i Narodziwego Władza Marszałka Smięgo-Rydzka zakończono te podniosłe uroczystości.

Żydowskie modły za pokój świata i zbawienie Izraela

Paryż, 19. 9. (P.A.T.) W odpowiedzi na prośbę, podpiśaną przez wielką liczbę Żydów, wielki rabbin Francji Liber w porozumieniu z wielkimi rabinami Palestyny, W. Brytanii i innych krajów, wezwał wszystkich żydów współczesnych do modłów w dniu wczorajszym za pokój świata i zbawienie Izraela.

AKOŚCI PORÓWNE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

75.000 widzów w Kamienicy na meczu

NIEMCY POLAKA 4:1:0

Kamienica 18. 9. Pięte z rzędu miły dziesiętno spotkanie piłkarskiej reprezentacji Polski i Niemiec, rozegrane w Kamienicy, zakończyło się przyszką porażką Polski w stosunku 4:1 (0:1).

NIEMCY LEPSI

Niemcy byli we wszystkich formacjach lepsi i wygrali zasłużenie. W drużynie nie posiadali słabych punktów. Specjalnie wyróżniła się ciałem i pomocą, doskonale grał atak, w którym największą siłę stanowili Wiedziarczy, Nie zawiodł również i laków w bramce.

JAK GRALI POLACY

W drużynie polskiej zawiodł Peterek. Strzelal mało i był stanowczo za powolny. Słabo wypadła również lewa strona ataku Wodarz—Wilimowski. Bardzo dobre grała pomoc i obrona. Majejski na ogół dobry, ale za mało zdecydowany, fatalnie puścił pierwszą bramkę, która do tego stopnia wzdopniogła Niemców, że począwszy od drugiej połowy, opozowali zupełnie boisko.

75.000 WIDZÓW NA STADIONIE

Mecz dzisiejszy wywołał niebywale zainteresowanie, gromadząc na stadionie 75.000 widzów. Nowo otwarty stadion przedstawiał w maleńkim wzgórzu, otoczony od północy morzem domów, należy niewątpliwie do najładniejszych stadionów Europy. Do Kamienicy przybyło dzisiaj kilka nadzwyczajnych pociągów, bardzo licznie stała się kolonia polska. Przed meczem odbyło się otwarcie stadionu, którego dokonał osobiście przewodca sportu Rzeczypospolitej, Reichman i Osten. Przemówienie okolicznościowe wygłosił nadburmistrz miasta Kamienicy Schmidt, którego wyłączną zasługą jest wybudowanie tego pięknego stadionu.

SKŁADY DRUŻYN:

Polska: Majejski, Gałęcki, Szczepaniak, Góra, Nytz, Dytko, Piontek, Peterek, Wilimowski, Wodarz.
Niemcy: Jakób, Jan, Müntzenberger, Kinzinger, Goldbruner, Fahnerman, Stroh, Gauschel, Schon, Pesser.

W PIERWSZYM KWADRANSIE GRA JEST WYRÓWNA

Grę zaczynają Niemcy i odrazu guszczą pod bramką Polski. W pierwszym kwadransie gra jest na ogół wyrównana z nieznaczną przewagą Niemców. Polacy trzymają się nieciele, ale atakowi polskiemu a także laków wyraża. Groźna jest tylko chwila lewa strona napadu, za to pomoc nasza, a szczerze polnie obrona, grają znakomicie. — Jeszcze kilkakrotnie interweniują lakowie, atakuje najgroźniejsze ataki naszego ataku. W piątą minutę Góra z wolnego goal ma nie zdobywa bramki. W 10-iej minucie Majejski memniej brawurowo bronii ostrą strzał Kupfera.

Następny okres gry wykazuje coraz bardziej rosnącą przewagę drużyny niemieckiej. W 25-iej minucie Niemcy omal nie zdobywają bramki. Polacy li-

kwidują jednak ataki i odzwieramiają się groźnym kontratakami. Półkę otrzymuje Wilimowski i z pomocy boiska pedzi pod bramkę. Niestety, ostrą polską strzałą bronii wyraża niemiecki.

PIERWSZA BRAMKA DLA NIEMIEC

Pod koniec pierwszej połowy Niemcy przeważają coraz silnie. Akcje ich są znacząco płynniejsze, a kacię zbliżają się do pola bramkowego coraz utratę punktu. W 35-iej minucie następuje wreszcie moment przełomowy. — Niemcy z paru metrów zdobywają przez Gauchela pierwszą bramkę. Niebezpieczny kontratak polski omal nie przynosi nam wyrównania. Ale Piec bawi się piłką i fatalnie przestrelizuje w bliższej odległości. W ostatnich minutach pierwszej połowy Niemcy formacie obiegają bramkę Polski, ale nie udaje im się podwyższyć wyniku.

POLACY WYRÓWNUJĄ

Druga połowa zmienia zupełnie sytuację. Gra staje się bardziej ożywioną i nabiera morderczego tempa. Już w pierwszych minutach Polacy atakują bardzo niebezpiecznie. Peterek parokrotnie nam trafia do bramki. Napad Polski spłisuje się coraz leniej. Ataki jego są bardziej skoordynowane. Zaczynają coraz bardziej zagrażać Niemcom. Ukoronowaniem tego okresu gry jest wyrównująca bramka strzelona w czwartej minucie przez Peterka z ładnego podania Piontka, najbardziej ofiarnego gracza polskiej drużyny. Obecnie wynik brami 1:1.

GWALTOWNY KONTRATAK NIEMCÓW

Po tym okresie, wspaniale rozegrany przez polską drużynę, nie ma powiada kłeski. Polacy grają coraz lepiej, lecz Niemcy dopinogwinią przez 75-minutową reszcie publiczności, przypuszczają prawdziwy huragan ataków na polską bramkę. Ataki ich są coraz groźniejsze, zwłaszcza niebezpiecznymi okazują się Schoen i Gauchel. NIEMCY ZDOBYWAJĄ 3 BRAMKI W CIĄGU 10 MIN.

W 7-mej minucie Schoen wspaniale strzelał z 15 mtr. uzyskuje prowadzenie dla Niemców 2:1. Przez następne minuty Niemcy nie schodzą prawej z pomocy boiska Polaków. W 14-iej min. Gauchel podwyższa wynik na 3:1 i w trzy minuty później ten sam gracz zdobywa czwartą bramkę, ustalając wynik dnia.

OSTATNIE MINUTY MECZU

Dalsza część gry wpływa pod znakiem przewagi Niemców. W 2-iej minucie Dytko odnosi ciężką kontuzję nogami i prawie nieprzytomny zniechęcony zostaje z boiska. Wracą jużw dzie po kwadransie, ale gra wprost ostrzeżenie słabo. Pod koniec meczu Niemcy usiłują podwyższyć wynik, ale bez rezultatu.

PRZEDSTAWIENIE NA CZĘŚĆ POLAKÓW

Wieczorem odbyło się na część graczy polskich specjalne przyjęcie, po czym drużyna udała się do Opery, gdzie na jej честь wystawiono specjalnie „Halke” Moniuszki.

OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ
w Łwowie, ul. Piłkarska 1 b. Tel. 108-94
Konto PKO 198-325.
Adres dla listów polec. — O. Rohatiner
Łwów, Wileńskich 4
(Fundusz Pracy)

do jawienia się na posiedzeniu Zarządu w dniu 18. IX 1938 r.
4) Przynajmniej si wszystkim Podokręgom o obowiązku adnotacji na odcinku zwolnienia wady, wykreślenia graczy.
5) Poczta (—) Pocz. T. Drogiewicza Sekretarz: (—) F. Kühner

KOMUNIKAT NR. 51

- WG. i D. z dnia 14 września 1938
- 1) Zawieszono z dniem 14. IX. 1938 na przeciąg 6 miesięcy tj. do dnia 13. III. 1939 karę dyskwalifikacji nałożoną na zawodnika Łoponiu Łwów Józefa Stanisława.
- 2) Ukazano za podwójne podpisanie kart ogłoszeń 4 mies. dyskwalifikacji od dnia 19. IX. 1938 do dnia 18. I. 1939: a) Piotrowskiego Józefa Polimna za podpisanie karty zgłosz. dla Korony, b) Myszkowicza Wawryja Step Łwowa za podpisanie karty zgłosz. dla Korony, c) Kozłowski Józef Polimna za ogłoszenia Ostrowskiego Kazimierza dla Czarnych Łwów z powodu zbyt młodego wieku rocznik 1925.
- 4) Odrazu się próbie LKS. Zalesianczanki o zmniejszenie kar dyskwalifikacji nałożonej na Głowe Adamie.
- 5) Zwyciężyła się na posiedzeniu WG. i D. na dzień 16. bm. godzina 19:45 członka Zarządu Janowiaki p. Donna.
- 6) Wywiza się na posiedzeniu WG. i D. na dzień 21. bm. godzina 19:45 członka Zarządu Janowiaki p. Donna.
- 7) Podaje się terminarz zawodów o mistrzostwo klasy „B” rundy jesiennej: 18. IX. 1938 Grafika — Zoria. Goral — Jenadaska. Lot. — Pociok, PKS. — Zoria. Zenit — PAST.
- 25. IX. 1938 PAST. — Grafika. Zoria. — Goral. Grant. Lot. Zoria. — Pociok. P. B. K. S. — Jenadaska.
- 2. X. 1938 Pociok. — Grafika. Jenadaska. — Zenit. Grant. — PKS. Goral. — Zoria. — Pociok. Lot. — Goral. Zoria. PAST. Grant. — Zoria.
- 9. X. 1938 Zenit. — Grafika. Jenadaska. — Pociok. Lot. — Goral. Zoria. PAST. Grant. — Zoria.
- 16. X. 1938 Grafika. — Lot. Pociok — PKS. Zoria. — Grant. PAST. — Goral. Zoria. — Zenit.
- 23. X. 1938 Grant. — Grafika. Lot. — Zenit. Goral. — Pociok. PKS. — PAST. Zoria. — Jenadaska.
- 30. X. 1938 Grafika. — Goral. Pociok. —

- Grant. PAST. — Lot. Zenit. — PKS. Jenadaska. — Zoria.
- 1. XI. 1938 Lot. — Zoria. Pociok. — Zoria. PAST. — Jenadaska. PKS. — Goral. Grant. — Zenit.
- 6. XI. 1938 Grafika. — PKS. Grant. — PAST. Jenadaska. — Lot. Zoria. — Zoria. Zenit. — Pociok.
- 13. XI. 1938 Grafika. — Jenadaska. PAST. — Pociok. PKS. — Zoria. Zoria. — Zenit. Goral. — Grant.
- 20. XI. 1938 Grafika. — Zoria. Lot. — PKS. Zoria. — PAST. Zenit. — Goral. Jenadaska. — Grant.
- 2. X. 1938 Strzelec Przemysławski — Czakrowiana.
- 9. X. 1938 Orla Bóbrka — Strzelec.
- 16. X. 1938 Cikrowiana — Orla.
- 8) Podaje się do wiadomości ostateczny terminarz rozgrywek o mistrzostwo klasy „C” rundy jesiennej:
Grupa I.
11. IX. 1938 Jutrzenka — Świątobor. Janowicka. — Hutniczanek. — Łuh.
18. IX. 1938 Samson — Hutniczanek.
25. IX. 1938 Jutrzenka — Hapolel. Janowicka. — Hutniczanek. Łuh. — Samson.
2. X. 1938 Świątobor — Hapolel. Łuh. — Janowicka. Hutniczanek. — Jutrzenka.
9. X. 1938 Hapolel. — Samson. Jutrzenka — Łuh. Janowicka. — Świątobor.
16. X. 1938 Świątobor. — Łuh. Hutniczanek. — Hapolel. Samson. — Jutrzenka.
23. X. 1938 Hutniczanek. — Świątobor. Hapolel. — Janowicka.
30. X. 1938 Świątobor. — Samson. Łuh. — Hapolel. Jutrzenka. — Janowicka.
Grupa II.
4. IX. 1938 Polonia — Gwiazda. SKR. — Praca Polska.
11. IX. 1938 Gwiazda. — SKR. Lauda. — Step. Praca Polska. — Czuwaj.
18. IX. 1938 Step. — Gwiazda. Czuwaj. — Lauda. SKR. — Polonia.
2. X. 1938 Polonia — Step. Lauda. — SKR. Gwiazda. — Praca Polska.
9. X. 1938 Praca Polska. — Lauda. Step. — Czuwaj.
16. X. 1938 SKR. — Step. Czuwaj. — Polonia. Łuh. — Gwiazda. SKR. — Praca Polska.
23. X. 1938 Polonia. — Praca Polska. Gwiazda. — Czuwaj.
30. X. 1938 Praca Polska. — Step. Czuwaj. — SKR. Lauda. — Polonia.
6) Podaje się terminarz rozgrywek o mistrzostwo rezerwy klasy „B”:
2. X. 1938 B. Orzeł — Hasmona. Rekord — Znieścianczanka.
9. X. 1938 ZZZK. — Znieścianczanka. Rekord — B. Orzeł.
16. X. 1938 Znieścianczanka. — B. Orzeł. Hasmona. — ZZZK.

- 23. X. 1938 ZZZK. — Rekord. Znieścianczanka. — Hasmona.
- 30. X. 1938 B. Orzeł. — ZZZK. Hasmona. — Rekord.
- Grupa III.
9. X. 1938 TSL. — Dr. Sokół. Świątob. — Ukraina.
- 16. X. 1938 TSL. — Świątob. Czarni. — Dr. Sokół.
- 23. X. 1938 Ukraina. — TSL. Świątob. — Czarni.
- 30. X. 1938 TSL. — Czarni. Dr. Sokół. — Ukraina.
- 10) Ukazano na podstawie sprawozdań Znieścianczanki: a) Karole Władysława Koszala Sambor 3 mies. odwołania od dnia 19. IX. 1938 do dnia 18. III. 1939 za brutalną grę pobieżną z uмышленym kopnięciem przeciwnika przy piłce na zawodach z Pieronia IB; b) Hluchyja Mikołaj 1 tyg. dyskwal. od 19. IX. do 25. IX. 1938 za niebezpieczne uchwycenie się na zawodach z Pieronia IB oraz pobieżnym kopnięciem przeciwnika na 1 rok, tj. do dnia 18. IX. 1939; c) Wajha Teodora Korona 1 tyg. dyskwal. od 19. IX. 1938 za niebezpieczne zachowanie się na zawodach z Pieronia IB; d) Wolf Chaskiel Gwiazda Stepi 3 mies. dyskwal. od dnia 19. IX. 1938 do dnia 18. III. 1939 za brutalną grę pobieżną z uмышленym kopnięciem przeciwnika bez piłki na zawodach z SKR; e) Spelczyna Herscha Gwiazda Stepi 15 Stern 1 tyg. dyskwal. od 19. IX. 1938 do dnia 18. III. 1939 za brutalną grę pobieżną z uмышленym kopnięciem przeciwnika bez piłki na zawodach z SKR; f) Zelaznika Kurta Hasmona 1 tyg. dyskwal. od 19. IX. do 25. IX. 1938 za niebezpieczne zachowanie się na zawodach z Dr. Sokolem oraz pobieżnym kopnięciem przeciwnika na 1 rok, tj. do 18. IX. 1939; g) Chudicki Józef WKS Jarosław 1 tyg. dyskwalifikacji od dnia 19. IX. 1938 do dnia 18. III. 1939 za brutalną grę pobieżną z uмышленym kopnięciem przeciwnika przy piłce na zawodach z Lechta.
- Przewodzący: (—) B. Dobut Sekretarz: (—) St. Waligórski

KOMUNIKAT NR. 26/38

- Wydział Spraw Sędziowskich LOZPN. z dnia 15. IX. 1938
- 1) Urlopy: Uzależniono urlopu p. Katwozi (ozwolono do dnia 25. X. br.)
- 2) Odwieszenie: Odwiesza się sędzię p. N. Nabela Kazimierza z dniem 13 IX. br.
- 3) Świdzenia się, że p. Szyba Władysław powołał do urlopu objął dniem 15. IX. 1938 agendy przewodniczącego WOS. LOZPN.
- Przewodzący: (—) Wł. Szyba kpt. Sekretarz: (—) J. Szczepaniak

Na forum Genewy sprawa emigracji Żydów z Polski

RADA LIGI NARODÓW ZATWIERDZIŁA RAPORT KOMISJI MANDATOWEJ

Genewa, 18. 9. (PAT) Rada Ligi Narodów na posiedzeniu popołudniowym zatwierdziła raport Komisji mandatowej, przedstawiony przez delegata Rumunii.

W sprawie Palestyny komisja mandatowa zauważyła, że sytuacja polityczna w tym kraju znajduje się w takim stanie, w jakim była przed rokiem, w tym dniu r. 1937 w dalszym ciągu trwały zaburzenia. Odnosnie do statutu państwa Palestynskiego komisja została poinformowana, że zdaniem mocarstwa mandatowego podział Palestyn uważa za najlepszy rozwiązanie i że sprawa ta jest wciąż przedmiotem studiów etnicznych.

W dyskusji pierwszy zabrał głos delegat Anglii Butler. Zdanem rządu

trudności, z którymi walczą mocarstwa mandatowe, Rząd polski musi jednak stwierdzić, że problem Palestyny wciąż czeka na swe rozwiązanie, tymczasem rozwiązanie szybkie posiada kapitalne znaczenie nie tylko dla emigracji żydowskiej do Palestyny, ale również dla wszelkich prób międzynarodowego uregulowania ogólnego problemu emigracji żydowskiej.

Póki zaś zagadnienie Palestyni nie zostanie rozwiązane, póty wszelkie międzynarodowe uregulowanie ogólnego problemu emigracji żydowskiej

napotykać będzie na poważne trudności.

Jeśli chodzi o obecne warunki, w których odbywa się imigracja do Palestyni, pragne w imieniu Rządu wyrazić nadzieję, że mocarstwo mandatowe w możliwie najkrótszym czasie będzie mogło znieść obecne ograniczenia imigracyjne, oraz że zapewnii Żydom możliwość imigracji, odpowiadającą żywotnym interesom krajów, posiadających siłą emigrację żydowską.

Delegat Rumunii min. Commen wyraził nadzieję, że niebawem okoliczno-

ści pozwolą na przywrócenie normalnej emigracji żydowskiej do Palestyni.

Odpowiadając delegatowi polskiemu i rumuńskiemu, delegat angielski Butler oświadczył, że posiada zrozumienie dla zainteresowania, jakie Polska i Rumunia mają w sprawie Palestyni. Tłumacząc wydanie zarządzeń, dotyczących imigracji, B. Butler zaznaczył, że są zgodne z mandatem oraz że mają charakter przejściowy, gdyż uzasadnione są okolicznościami przejściowymi.

RAGLANY I UBRANIA z najlepszych materiałów białych, wykonane i wykonane pierwszorzędnie poleca

POWSZECHNY SKŁAD ODEŻY
Lwów, Pasek Mikołajcha 3711

angielskiego podział jest w zasadzie najlepszym załatwieniem sprawy. Rząd angielski uczyli wszystko, aby przyspieszyć realizację przyszłego statutu Palestyni. Mówiąc o zaburzeniach i aktach sabotażu Butler oświadczył, że administracja przy pomocy wojska usiłuje zlikwidować nieporządek. Jednak sytuacja w Palestynie nie porwała sądzić, że cel ten będzie szybko osiągnięty. Być może, że spokój zo stanie przywrócony dopiero wtedy, gdy zapadną ostateczne decyzje w sprawach politycznych.

Następnie zabrał głos min. Komarnicki, który złożył następujące oświadczenie:

„Rząd polski miał już wielokrotnie okazję ujawnić wobec kompetentnych organów Ligi Narodów swe żywe zainteresowanie zagadnieniem palestyńskim. Można tedy ograniczyć się do przypomnienia oświadczenia, które wyлучило istotne powody tego za interesowania. i które podkreśla, że duża część Żydów, osiedlających się w żydowskiej siedzibie narodowej, lub pragnących się tam udać, pochodzą z Polski Dlatego też ze szczególną uwagą śledziliśmy deklaracje przedstawicieli la mocarstwa mandatowego na temat obecnej sytuacji oraz przyszłego rozwoju Palestyni.

Rozumiejmy znaczenie poważnych

Wspólny front wszystkich mniejszości

Prasa włoska i francuska popiera żądania Polski w Czechosłowacji

Parýz, 18. 9. (PAT) Głosy prasy polskiej wysuwające żądanie prawa samostanowienia dla ludności polskiej w Czechosłowacji znalazły duże echo w prasie francuskiej.

Wiele dzienników zamieszcza przy druku artykułów prasy polskiej, poza tym wielu publicystów w swoich wywodach na temat Czechosłowacji

podkreśla znaczenie rewindykacji polskich. Równocześnie prasa francuska zamieszcza głosy prasy węgierskiej na temat żądań ludności węgierskiej w Czechosłowacji na rzecz samostanowienia o swoim losie.

W kolumnie dyplomatycznej „La Republique” podkreśla doniesie o znaczeniu wystąpienia prasy polskiej,

zaznaczając, że w ten sposób Polska poraz pierwszy wysunęła żądanie plebiscytu na Śląsku Cieszyńskim.

Sprawozdawca dyplomatyczny „L'Epoque” Donnadieu również zwraca uwagę na ostatnie wystąpienia prasy polskiej i węgierskiej na rzecz samostanowienia narodowości, zamieszkujących Czechosłowację.

„Paris Midy” donosi, że ludność polska i węgierska domagają się plebiscytu, a poza tym w krótkich streszczeniach poglądów poszczególnych stolic europejskich na sytuację czechosłowacką zamieszcza na pierwszej stronie podaje, że jako jedynie możliwe rozwiązanie sprawy narodowościowej w łonie Czechosłowacji.

Salon krawiectwa FLEISCHMANA Lwów, Akademicka 18 (telefon 245-48) zawiadamia, że na sezon jesienno-zimowy nadeszły najnowsze materiały krajowe i zagraniczne i poleca się nadeł Szanownej PT. Klienteli. 3703

Granica polsko-czeska zamknięta

Mor. Ostrawa, 18. 9. (PAT) W dniu wczorajszym władze czeskie zamknęły granicę czechosłowacką dla wszystkich mężczyzn obywateli czechosłowackich, którzy zamierzają wyjechać z Czechosłowacji.

Na moście głównym w Cieszynie odbiera się masowo paszporty i przepustki.

Rząd węgierski żąda autonomii dla Węgrów w Czechach

Budapeszt, 18. 9. (PAT) W związku z deklaracją Węgrów w Czechosłowacji

cji, węgierskie czynniki oficjalnie ogłosiły następujące oświadczenie:

„Przedstawiciele Węgrów w Czechosłowacji określili swe stanowisko. Ich głos jest głosem wszystkich Węgrów.

Węgierska polityka zagraniczna zawsze akcentowała potrzebę sprawiedliwego uregulowania stosunków i jego kardynalna zasada — prawo samostanowienia — będzie zrealizowane.

Polityka zagraniczna rządu węgierskiego użyła i użyje wszystkich stojących jej do dyspozycji środków, by to słuszne żądanie plebiscytu dla wszystkich narodowości, zainteresowanych w kwestii czeskiej, zostało uwzględnione.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI

we Lwowie, plac Marjacki 4 (w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE — OBSZERNY HALL — CENY UMIARKOWANE
U W A G A ! Nowy numer telefonu 104-90

Salon wykwintnego obuwia JAREMA

obecnie LWÓW, KOPERNIKA 2.
poleca obuwie męskie, damskie, wojskowe, ortopedyczne, z najlepszych materiałów krajowych i zagranicznych, gotowe i do miary. Ceny przystępne. 3680

Aby nie służyć we wrogiej armii

Młodzież niemiecka ucieka z Czechosłowacji

Kamienica (Chemnitz), 18. 9. (PAT) Całe pogranicze niemiecko-czeskie od strony saskiej przebiega jest ustronnie politycznymi z Czech. Przecież widać wśród nich młodzież ludności poborowej, którą uchylają się od obowiązku służby wojskowej, opuścili popieszczenie granicę republiki czechosłowackiej.

Do wszystkich miejscowości pogranicznych napływają uchodźcy, któ-

rych liczba oceniana tu w przybliżeniu na około 27 tysięcy.

W samej tylko Saksonii, której po granicę przedstawia jedno pasmo do rążnie stworzonych obozów, zarejestrowano około 15 tysięcy uchodźców. Są oni etapami rozsyłani w głąb Rzeszy. W Dreźnie, odległym od granicy czeskiej o 45 kilometrów, jest w chwili obecnej ponad 5 tysięcy uchodźców, w Kamienicy 3 tysięcy, a w Lipsku 2 tysiące.

MEDYCYNIA NIEM ROPORZĄDZA ŚRODKIEM SKUTECZNYM NA POROSI WŁOSOWA, KTORÉ JUŻ WYPADŁY.



Jedynkie, upo-
ciągłym w
można chorób
z rozprzys-
wają jej przy-
czyny: łupież,
łojotok. Służy do
tego Oleum Petrae
preparat soli-
egypki i klicznie

OLEUM PETRAE
„GLIMAR”



19 **Poniedziałek**
19 września Jutro Eustachego

**GODZINY PRZYJEŹDZU W RE-D
DAKCJI „DZIENNIKA POL-
SKIEGO” w redakcji „Dziennika
Polskiego” przymiśnie się codziennie
— z wyjątkiem niedziel i świąt zwin-
kał. WYŁĄCZNIŁ OD godz.
12-13 w innych godzinach BEZ-
WZGLĘDNIŁ żadnych spraw Redak-
cja nie załatwia.**

**Za artykuły nie zamówione Redak-
cja nie płaci wierzogodnie. Re-
kopisów nadesłanych Redakcja
nie zwraca.**

Stoje od 10 gr
Konserwatory 1/4 szasz. 50 gr
z gumką i sprężyną 1/2 szasz. 60 gr
I wielki wybór butli i naczyń
Najładziej czysto, szybko i dokładnie
Kazimierz LEWICKI
Lwów, plac M. Reńska 10, tel. 2-8-15

**OBOWIĄZKI ZJEDNOCZENIA NA-
RODOWEGO:** Prezydium Okręgu
Lwowskiego w Lwowie, miłośnicy
w Lwoku przy ul. Bogusława 5, II p.
Prezydium Okręgu — przymiśnie
w poniedziałki, środy i piątki w go-
dzinach od 10—12tej przed poł.
Tel. Prezydium nr. 110-45, tel. Sek-
retariatu nr. 111-24.

**Obwód Lwów-północ, od którego
należy dzielnice II, III, VII, VIII
i IX, miłośnicy się w Lwoku przy ul.
Leona Sapieży 4, I p.**

**Biura czynne codziennie od godziny
9—13tej i od 17—19tej z wyjąt-
kiem soboty, popołudnia, oraz nie-
dziej i świąt, tel. nr. 110-09.**

**Zgłoszenia osobiste lub listowne
na członków przymiśnie się codzien-
nie od godz. 9—12tej i od 17—19-
17tej do 20tej, w niedziele od
10tej do 13tej.**

**ZJEDNOCZENIE POLSKICH
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH:**
Lokal organizacji i świetlica miłośnicy
się przy ul. Rutowskiego 1 S. God-
ziny urzędowania: codziennie od
10tej do 20tej, w niedziele od
10tej do 13tej.

FUTRA
DAMSKIE I MĘSKIE
moderna zapięta przemiennie
najładziej wykonuje
Magazyn i Pracownia Futur
KW. OL. SCHÜRCK
Lwów, g. Szwarczaka 11a

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, 19. IX, „Wilk w nocy”
Wtorek, 20. IX, 8 „Wilk w nocy”
Środa, 21. IX, 8 „Jan”

TEATR ROZMAITOŚCI:
Od 11. VII. teatr nieczynny.

KINOTEATR:
ADRIA: Tajemniczy strzał i Krwawe perły.
APOLO: Indie w ogniu.
ATLANTIC: Ulica grzechu.
BALETY: Gdy kwitła bzy.
CASINO: Modła.
CHIMERA: Marońtawna córka.
EUROPA: Złabidź.
GLORIA: Halka i Dziewczęta z Nowo-
wicy.
GRZYŻNA: Wzrosz oraz dodatki.
KOPERNIK: Druga miłość.
MARYSIENKA: Pensjonarka.
METRO: Znacznik.
MIRAZ: Wielka miłość Beethovena.
MUZA: Maly dzietelnik i Zausi mi.
PALACE: Chicago.
PAX: Kobiety nad przepaścią. Film polski.
RAF: Wesoły włodziarz.
ROSE: Cate Montepole.
ROXY: Robert i Bertrand.
waga śledzi rozwój wypadków i przed
STYWIŁ: Miłość w kaidanach i rewia.
SWIFT: Bezdomni i Rycerze pustyni.
TANCO: Sześć i siedem i Rycerze pustyni.
UCIECHA: Sześć wywiadów i twerza.

Projekt programu uroczystości 20-lecia Obrony Lwowa

14—15 października 1938: Wjazd do Wilna. Złożenie hołdu na Rossie i złożenie wieńca na kościele Matki Boskiej Ostrobramskiej.

21. X, godz. 9-ta: uroczyste żałobne nabożeństwo w kościele św. Elżbiety z udziałem władz państw., wojsk., samoraz., związków i stowarzyszeń ze sztanterami.

1 listopada, godz. 13.30: niespory w kościele OO. Jezuitów; godz. 14-ta: pochód reprezentantów władz państwowych, wojska, samoraz., związków, stowarzyszeń ze sztanterami i wieńcami, ulicami Lwowa na cmentarz Obr. Lwowa. Wzięcie udziału w Program na cmentarzu: recykwił, śpiew chórów, przemówienie prezesa Z. O. L. apł poległych, złożenie wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza, śpiew: „Boże coś Polskę”.

15. XI, godz. 9-ta: Msza św. za poległych Podolnacka Zmarzłowych—Zółkiewskie w kościele na Zamarystnowic; godz. 10.30: Akademia urządzona staraniem tamt. Komitetu, w budynku pogminnym; godz. 12.30:

odsłonięcie tablicy z nazwiskami poległych Odcinka.

19. XI, godz. 18-ta: capstryż orkiestr wojskowych i cywilnych po ulicach miasta; godz. 19-ta: uroczyste przekazywanie sali R. M. przedstawicielom miast. Ewidencji Obrońców Lwowa i III t. Obr. Lwowa. Święto p. p. leg.: raz w koszarach wojskowych walne zebranie, odczyt kpt. Raspackiego Alfreda: „Rys historyczny Obrony Lwowa i rola odsieczey”, wmurowanie tablicy p. leg. w koszarach; wieczór, przedstawienie w Teatrze Wielkim: „Galazka rozmarynu” z przemówieniem gen. Burkhart-Bukackiego.

20. XI, godz. 9-ta: Msza św. w kościele M. B. Ostrobramskiej, złożenie wieńca przez wojsko. Poświęcenie sztan daru Związku Powstańców Śląskich i B. kawalerii Obrony Lwowa. Poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę Żywego pomnika Zakładu wychowawczego dla biednych i opuszczonych chłopców pod opieką oo. salezjanów na Lyczakowie. Złożenie wień-

ców i wieżanek przez wszystkie przybyłe organizacje i wieżelcy do Lwowa, na cmentarzu O. L. Wmurowanie oznaki pamiątkowej p. leg. w kaplicy emant. O. L.; godz. 12-ta: uroczyste otwarcie biblioteki oddziałowej w gmachu Muzeum Przemysłowego; godz. 16-ta: odsłonięcie tablicy pamiątkowej na miejscu cmentarzyka w Szkole Kadeckiej; godz. 19-ta: Akademia w Szkole Macierzy urządzona dla uczczenia Obrony Lwowa.

20. XI, godz. 21: zebranie towarzyskie Obrońców Lwowa w salach O. P. H.

21. XI, godz. 10.30: symboliczne, przemianowanie ulic: gen. Tokarczewskiego, Obrońców Lwowa, Powołańców, Piataków i związanych z obroną Lwowa, przed ratuszem, przez Lwowa Lwowa. Wzięcie dyplomu honorowego gen. Tokarczewskiemu przez Z. O. L. Odmarsz: poświęcenie nowych oddziałów do tych ulic i odsłonięcie tablicy; godz. 12-ta: przemianowanie szkoły nr. 55 na Bogdanówca na szkole im. gen. Tokarczewskiego; godz. 15.30: obiad żołnierski w salach Szkoła Macierzy z udziałem delegacji władz, oficerów, podoficerów i szeregowców, oraz przybyłych wszystkich obrońców Lwowa; godz. 20: uroczyste przedstawienie w Teatrze Wielkim oparte na przemówieniu „Galazka rozmarynu”. Lokalne uroczystości na odcinkach: apł poległych i obediście placówce.

22. XI, godz. 8: uroczyste podanie listów pamiątkowych na ratuszu; godz. 10: Msza św. połowa na polach ul. Felczyńskiej lub na boisku Szkoła Macierzy i wieńcie udziału w święcie wojskowym z okazji poświęcenia i wręczenia 4 pułkom artylerii sztan daru wojskowych. Defilada; godz. 13: otwarcie Muzeum Obrony Lwowa w ryнку; godz. 17.30: przemówienie Boruty Spichowicza w Teatrze W. Wielkim do młodzieży i społeczeństwa na im. mat Obrony Lwowa; godz. 18: uroczyste poświęcenie Kapituły Krzyża Obrony Lwowa; godz. 21: raut w salach Wojevodzkiej. W czasie od 21. X. do 21. XI. odczytywanie każdego dnia komunikatów wojennych oficjalnych i fragmentów z walk.

FOTOPLASTIKON — ptae Mariacki 5, Garmisch — Partenkirchen (Zugspitze).

Biżuteria szlachetna
paryska — czeska
w nowootwartej firmie
Wydawnictwo Kazimierz LEWICKI
Lwów, Sobieskiego 2
(róg placu Mariackiego) 2875

TEATR
— **DZIS KOMEDIA „JAN”** PO CE-
NACH ZNIZONYCH W TEATRZE W.
w doskonałej obsadzie pp.: J. Zimniewski,
O. Oranowski, H. Brzozowski, S. G.
Gutner, B. Hierowski, P. Polowski, S.
Schora i T. Wozniak. — Jutro również po-
cenaż zainicjujemy komedia T. Rittnera
„Wilk w nocy”. Bilisy do nabycia w kasie
Teatru W. W. Bilisy do nabycia w kasie
Teatru W. W. Bilisy do nabycia w kasie
Teatru W. W. Bilisy do nabycia w kasie

— **„GALAZKA ROZMARYNU”** W TE-
ATRZE W. W. niejednemu czasie publicz-
ności lwowska będzie miała możność zo-
baczania świętej i głośnej sztuki, napisanej
przez Zygmunda Nowakowskiego, p. e.
„Galazka rozmarynu”. Sztuka ta, której
tytułka toczy się w roku 1914, w czasie walk
Legionów o Niepodległość Polski, pisał
legionista i żołnierz dramatyczny, wesołych
wzrostów, posiadający również humor tak wła-
dzy autorowi. „Galazka rozmarynu” o-
sługuje dotychczasową historię, w której
stanowi na wszystkich scenach. Udział bierze
cały zespół Teatru W. W. oraz liczni do-
angażowani artyści pod kier. reżyserów
Fry. M. Szwedzińskiego.

— **DO R. T. PRZYJACIŁI ZWOLE-
NIKÓW TEATRU.** Dyrekcja Teatrów W.
wkraczając z dniem 1 września br. w nowy
sezon teatralny, Lwowska wzięła na odpowiad-
ały scenę lwowską utrzymaną na odpowied-
nie i wyższe kulturalne, tak przed sobą
i uwalnienie repertuaru, jak również
wskazywanie na przedstawienia.
Równocześnie postanowiono udostępnić te-
atry dla szerokiego ścier społeczeństwa przez
ogólne obniżenie cen, wzięcie na odpowiad-
nie wprowadzenie wszelkich możliwych ulg
i udogodnień dla zwolenników i bywa-
jących teatr. W tym celu w nowym se-
zonie obniżą się znacznie ceny biletów, tak
że obecne cenniki na różne kategorie
przedstawień — według stopni cen — są
należą do 20 procent niższe, w niektórych
kategorjach, Należy zwrócić uwagę na orga-
nizację społeczno oraz zorganizowane gru-
py zwolenników teatru, mogą korzystając
z ulg, zniżek i rabatów. Wzięcie na odpowiad-
nie zalikowno kwotę 100 zł., otrzymują 200
kuponów abonamentowych, uprawniających
do nabycia biletów za dowolne miejsca
w teatrze po cenach o dwa stopnie niższych
od cen, obowiązujących w dane przedsta-
wienie. Stali zaś bywalcy teatralni (abonen-
ci) korzystając z ulg, zniżek i rabatów, do-
wolnie miejsca w teatrze w cenie o jeden
stopnie niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niższej od ceny, obowiązującej na
dane przedstawienie, mogą wypłacić do
prawy zakupione biletów za dowolne miej-
sciska. Wpłacając bowiem zalikowno
kwotę 20 zł. otrzymują 10 kuponów, upra-
wniających do nabycia biletów za dowolne
miejsca w teatrze w cenie o jeden stop-
niej niż

Z sesji magistratu

Pod kolejnym przewodnictwem prez. Dra Ostrowskiego i wiceprez. Iryzka zabrała się sesja Magistratu, na której odbył się sejmik w sprawie uchwały z referatem in. Decykiewicza uzgodnionej z referatem in. Decykiewicza upoważnionego Syndyka Gminy do wniesienia skargi do N. T. A. od orzeczenia Izby Skarbowej. W myśl referatu in. Kozioła odstąpiono Polskie mu Towarzystwu Historycznemu bezplatnie skrawki gruntu przy ul. św. Józefa i Dworkniczej. Zgodnie z referatem in. Sudhoffa oddano druk niemieckich znaczków stemplowych „Polskiej Wytwórni” papierów wartościowych w Warszawie. Zgodnie z referatem in. Kozioła uchwalono zburchić budynek miejski przy ul. Na Torfą, a material, budowlany oddać ochotniczej Straży Pożarnej w Zamarynowie pod budowę remizy. Na wniosek tego samego referenta oddano firmie Dromięckiej wykonanie robót żelbetonowych w Elektryczni na Persenkowej. Z porządku dziennego, zgodnie z referatem in. Cwynara oddano firmie „Konkalt” dostawę monetowych liczników energii elektrycznej.

Z kolei, zgodnie z referatem wiceprez. Chajesa przedłożono Wolfowi Altkornowi dzierżawę tzw. „Szlamians” w Rezinie Miejskiej do końca roku 1939. W dalszym ciągu, zgodnie z referatem wiceprez. Iryzka uchwalono wykonać roboty konserwacyjne budynków leśnictwa w Piątynie i Błotni oraz przeprowadzić remont i konserwację budynków rezerwirów w leśnictwach Brzuchowiczach—Fłotkach, Zabrza, Szchów i Bilhorozach. Na wniosek tego samego referenta uchwalono zakupić podtubopę o mocy 16000 KW dla Miejskiej Zakładów Elektrycznych koszt 70.000 zł. Z kolei, w myśl referatu in. Decykiewicza uchwalono pobór w r. 1939 podatku komunalnego do państwowego dodatku przemysłowego oraz dodatku komunalnego do państwowego podatku gruntowego. Zgodnie z referatem in. Cwynara oddano jeden z druków lwowskich dostawę druku budżetu Gminy m. Lwowa.

Z porządku dziennego, w myśl referatu in. Tellera oddano budowę ustępów przy szkole na Lewandowce firmie Karol Frohner, oraz zawieszono konkursy na projekt i wykonanie budowy domu parterowego przy ul. Dmity Wstępczyka i p. Zofii Popowicz na budowę domu dwukondygnacyjnego w mieście Krzywczynie. Następnie, zgodnie z referatem wiceprez. Iryzka uchwalono przebudować dach nad garażem w Zaukładzie Czyszczania miasta, przeprowadzić remont w realności miejskiej przy ul. Jabłonowskiej 11 kosztem około 20.000 zł. oraz oddać firmie Stanisław Jęyski roboty związane z wykończeniem gajówki w Brzuchowiczach. Zgodnie z referatem in. Dra Poratyńskiego wstawiono do budżetu dodatkową kwotę 4.000 zł. na urządzenie Targów Twa, których, oraz uchwalono ogólny i szczegółowy plan zabudowania gruntów ograniczonych ulicą Snopkowską, Kracięcą, Gładką, Cieszyńską oraz szczytówką Zelazna Woda. Zgodnie z referatem in. Cwynara uchwalono zamianę skrawków gruntu na uregulowanie ul. Pelteńskiej, a zgodnie z referatem in. Sudhoffa nabyło skrawki gruntu na regulację ul. Pasięcznej.

Z kolei, zgodnie z referatem in. dra Poratyńskiego uchwalono nowy regulamin rozdawnictwa stypendium z fundacji im. Teofila Wisnińskiego oraz

GDY OTWÓR DO PIWNYCI NIE ZABEZPIECZY

(a) Dawid Bass (ul. Jabłonowskiej 36) przechodził w dniu onegdajszym wraz z 4-letnią córką Rutą ul. Batorego, a gdy otwór do piwnicy w kamienicy nr. 34 nie był zabezpieczony, dziewczynka wpadła do piwnicy i doznała ocalenia nogi.

uchwalono dodatkowy kredyt w sumie 1500 zł. na konserwację gmachu przy ul. Osiołskich 3. W dalszym ciągu na wniošek tego samego referenta uchwalono objąć zarząd Fundacji stypendyjnej Dra Juliusza Bojarńskiego i poleżyć ją z analogiczną fundacją im. dra Floriana Ziemiakowskiego. Z porządku dziennego, zgodnie z referatem in. Sudhoffa oddano firmie Waclaw Natraszewski skanalizowanie Miejskiej Straży Pożarnej kosztem około 13.000 zł. oraz budowę kanału ul. Potockiego firmie inż. Zieliński, budowę kanału przy ul. Kpt. Staroka firmie Wacław Natraszewski, budowę kanału przy ul. Sakramentnej firmie Józef Sarna i Gdula, zaś budowę kanału przy ul. Grochowskiej firmie inż. Zieliński.

Zgodnie z referatem in. Decykiewicza udzielono Kamieniolomom Miast Małopolskich poręki Gminy m. Lwowa dla spłaty pożyczki w Komunalnym Kasach Oszczędności w Krakowie i Lwowie. Z porządku dziennego, zgodnie z referatem in. Kozioła oddano wykonanie przebudowy ul. 29 Listopada od ul. Szymonowiczów do Grochowskiej dwóm firmom, a to: firmie „Technomotal” i firmie inż. Siowik W. Kończ, zgodnie z referatem in. Kozioła uchwalono zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę w sumie 7.000 zł. na budowę domów bliźniaczych na Sygniewie i w Bilhorozach.

Zarządzenie wojewody lwów. w sprawie wyborów

Z dniam 17 bm. pojawił się „Lwowski Dziennik Wojewódki” Nr 18 zawierający zarządzenie Wojewody lwowskiego w sprawie wyborów do zgromadzeń okręgowych dla okręgów wyborczych nr 70, 71 i 72 z siedzibą w Lwowie, nr 75 z siedzibą w Sokalu, nr 76 — w Przemyślu, nr 75 — w Drohożyczu, nr 76 — w Samborze, nr 77 — w Sanoku, nr 78 — w Rzeszowie, nr 79 — w Łańcuchu.

W zarządzeniach tych przydzielili Wojewoda lwowski poszczególne organizacjom i zrzeszeniom ilości delegatów przypadających na każdą organizację do wyborów, oraz wyznaczył termin zebrań poszczególnych zrzeszeń i organizacji.

Pamiętaj codziennie o F. O. N.

WYNIKI Z 8 (54) DNIA WYŚCIGÓW NIEDZIELA 18 WRZEŚNIA BR.

- Goniwka I. 300 l. Wojskowa. Dla 5 i 1. st. koni. Dyst. ok. 4.200 m. (przeskok). 1) Wicłomny Pan (Molo) — por. W. Valkover.
- Goniwka II. 500 l. Dla 3 i 1. st. koni. Dyst. ok. 2.400 m. 1) Szwarc — stajni „Ferdynandów”. 2) Said — F. Ojstaj. 3) Pantyr — stajni „Jawid”. 5 koni.
- Tot. zw. 6, 6,50, franc. 74,50, 42. Biegalo ok. 1.200 m.
- Goniwka III. 1.000 l. Dla 2 i 1. og. i kl. Dyst. ok. 1.200 m. 1) Szwarc — M. Wołpiewły (typ D. P.) i Isyb B. i K. Stasięwiczów (teb w lew). 2) Dym — J. i W. Gutowski (typ D. P.). Tot. zw. 6, 6,50, franc. 7, 7. Biegalo 5 koni.
- Goniwka IV. 8.000 l. Nagroda Ministra Roln. i K. Dla 4 i 1. st. og. ar. Dyst. ok. 3.200 m. 1) Bakaliar — stajni „Pelknie” (typ D. P.) 2) Jarcen — F. Porockiego, 3) Cecied — stajni „Pelknie”. Tot. zw. 6, 6, Biegalo 3 konie.
- Goniwka V. 2.500 l. Nagroda Prezesa. Dla 3 i 1. st. og. oraz 3, 4 i 5 l. kl. Dyst. ok. 2.800 m.

Rejestracja studentów do uzupełniającej służby wojskowej

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr VI, wydadło następujące ogłoszenie, o rejestracji studentów, obowiązanych do uzupełniającej służby wojskowej: Rozkazem Min. Spraw Wojsk. z dn. 9 września 1938 L. Dz. 131 w myśl §§ 3—11 rozp. MSW z dnia 25 maja 1938, o uzupełniającej służbie wojskowej (Dz. U. R. P. nr 39, poz. 330) została zarządzona rejestracja studentów szkół akademickich obowiązanych do odbycia uzupełniającej służby wojskowej. Rejestracja obowiązuje:

a) studentów nowostępujących, przyjętych na pierwszy rok studiów w roku akademickim 1938/39, b) studentów II roku studiów, którzy dotychczas z jakichkolwiek powodów nie zostali jeszcze zarejestrowani, c) studentów oficerów rez. i podoficerów rez. (podchorążych rez.) bez względu na lata studiów, którzy również z jakichkolwiek powodów nie zostali jeszcze zarejestrowani.

Rejestracji podlegają wykazani pod a, b, c, następujący studenci: przedpoborowi, poborowi, ochotnicy, którzy otrzymali kategorię A, ponadokupni powołani, poborowi, zeznaczeni do pospolitego ruszenia (kat. C), lub do pomocniczej służby wojskowej (kat. D), podoficerowie i szeregowi uropowani w myśl art. 74 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, podofic. i szeregowi wskutek czasowej niedolności do czynnej służby wojskowej, oficerowie, podoficerowie, podchorążych i szeregowi rezerwy pospolitego ruszenia i pomocniczej służby wojskowej.

Obowiązani do rejestracji powinni stawić się przed komisją rejestracyjną z dokumentem wojskowym, ze świadectwami przysposobienia wojskowego, oraz z dowodami akademickimi (te ostatnie dotyczą studentów od II roku studiów) według niżej podanego planu:

Uniwersytet Jana Kazimierza, w koszarach 40 P. Strzelców Lwowskich ul. św. Piotra 23, w dniach 24 i 26 września, w godzinach od 8—15 i od 14—19 od litery I do K włącznie, w koszarach 19 P. — Cytadla, w dniach 24 i 26 września, od godz. 8—13 i od 14—19, od litery L do Z.

Politechnika Lwowska, w koszarach 5 PAL, ul. Gródecka 6, w dniach 24 i 26 września, od godz. 8—15 i od 14—19.

Akademia Medycyny Weterynaryjnej, w koszarach 14 P. Ulanów ul. Łyczakowska — Jolowice 158, w dniach 24 i 26 września, od godz. 8—13 i od 14—19.

Akademia Handlu Zagranicznego, w koszarach 14 P. Ulanów, ul. Łyczakowska — Jolowice 158, w dniach 24 i 26 września, od godz. 8—15 i od 14—19.

Wniani niewstawienia się na wezwanie w terminie, oraz w sposób określony w ogłoszeniu niniejszym ulegną zgodnie z art. 170 lit. C ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym — karze aresztu do 2 miesięcy i grzywny do 2000 zł. albo jedno z tych kar.

W razie niemożności stawienia się do rejestracji z powodu obłojnej choroby, należy zawiadomić o tym K-mde Legii Akademickiej we Lwowie, dołączając do zawiadomienia świadectwo lekarka urzędowego, stwierdzające obłojną chorobę, niezdołność do stawienia się i przypuszczalny czas trwania choroby. Koszt świadectwa lekarskiego ponosi wezwany. Dowódca Okręgu Korpusu Nr VI. (—) Langner generalny brygady.



PONIEDZIAŁEK, 19 WRZEŚNIA

- Godz. 6.45 Gimnastyka. — 7.00 Dziennik niemiecki. — 7.15 Koncert. — 8.00 Audycja dla szkół. — 8.10 Lw. „Zaczynamy tydzień”. — 11.00 Audycja dla szkół. — 11.20 Duetu operowe z pływ. — 11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.05 Audycja polnoidalna. — 14.00 Lw. Muzyka lekka z pływ. — 14.15 Lw. Wzglądną dla wszystkich w wyk. okr. Korz. Lw. pod dyr. T. Seredyńskiego. — 15.00 Głódka lwowska. — 15.05 Lw. Wiad. ogóln. i społeczne. — 15.10 Lw. Pogrom na jutro. — 15.15 „Opowiadania im. Incei Pana Narwici” (fragment z powieści Łozińskiego Wł. czysta Z. Wileczkowski. — 15.45 Wiad. gospod. — 16.00 Koncert rozrywkowy. — 16.15 „Radytwa w oczach przyrodnika”. — 17.00 Lw. Wiad. bieżące z miasta i prowincji. — 17.10 „Lwowskie miasto”. — „Bemski lotnik”. — 17.15 „Pamięć”. — 17.25 „Pamięć”. — 17.35 „Pamięć”. — 17.45 „Pamięć”. — 17.55 „Pamięć”. — 18.00 „Pamięć”. — 18.10 Recital fortep. J. Ekierta. — 18.50 Audycja koncertowa w wykonaniu 100. Audycja polnoidalna. — 19.20 — Pogadanka aktorska. — 19.30 Koncert rozrywkowy. — W przerwie: Sklecz K. Faskaryczka. — 20.45 Dziennik wokalny w Brzuchowiczach. — 21.00 Lw. Skryżka techniczna w oprac. inż. Miąskiego. — 21.10 „Tysiąc tabelek w wykonaniu zespołu „Rachonka”. — 21.30 Wiad. lokalne. — 22.05 Lw. „Wieszczy wolny” pływ. — 23.00 Dziennik wiez. rozrywkowy. — 23.15 „Radytwa”.

AUDYJE ZAGRANICZNE.

- 18.30 Paris P.T.T. Polskie pieśni ludowe.
- 20.25 Deutscher Konsert. Concert Beethov. weniowski.
- 20.30 Reg. Koncert symfon.
- 20.30 Bruckela franc. Koncert okr. narodowej.
- 20.30 Radio Paris. „Józef” — opera Mehul.
- 21.00 Reg. Koncert muzyki skompozytorskiej.

ZAMACH SAMOBÓJCZY

(a) Pogotowie Ratunkowe zawezwało, nie zostało onegdaj w poludnie na ul. Żulińskiego 1, 10, gdzie zamieszkała Władysława Huńko, licząca 24 lat, w zamachu samobójczym zażyła 35 prózek kawy przeciw bólowi głowy. Pogotowie przewiozło ją w stanie nieprzytomnym do szpitala powszechnego.

ZAMACH SAMOBÓJCZY UMYŚLONE SŁOWO CHOROGE

(a) Wasyl Parobczak, liczący 18 lat, umyślnie dożył, zamieszkały w Podborcach pod Lwowem, usiłował onegdaj po południu targać się na życie przez trzymanie się pod nadejrzany przez trumnowy. Motorowy zatrzymał w ostatniej chwili, wobec czego Parobczak potrącony, upadł na bruk i doznał jedynie lekkiego uszkodzenia ciała.

KRONIKA MAŁOPOLSKI



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

**WZROGOWY WYKROBU
KODRY — MATERACE
BIELIŻNE POSCIELOWA**
polca firma
A. PIETRUSZEWSKI
Lwów, Halicka 10 — tel. 218-3.
Centyki na żądanie darmo. 1811

**Słoje i aparaty
„Weck“**
ROMAN KALCZYŃSKI
Lwów, ul. HALICKA 21
2346

Kręgle — Kule
z drzew
Lignum-Santum słatki teni-
sowe, łamaki, Przybory do
rybołówstwa tylko u
JANA SUDHOFFA
Lwów
Rynek 38 — Akademicka 8

**Złóż grosz
na F. O. N.**

Wśród czasopism

„LOWIEC”, numer wrześniowy, poświęcony jest w całości zagadnieniom kynologicznym, tj. hodowli psów rasowych, jego tresury, rasom itp., a wydany został z okazji popisów polowych w Krakowie (11 i 12 bań). W wystawie psów we Lwowie (11 i 12 bań). Na treści tego numeru składają się pierwszoplanowe artykuły takich powag w dziedzinie hodowli psa, jak prof. dr. Teodor Marchlewski, inż. Maurice Trybulecki, mjr. Sylwester Stadziecki i takich myślicieli, hodowców i miłośników psa, jak starosta Roman Owiarczewicz, starosta Aleksander Ull, Stefan Wator, dr. Kazimierz Jasiński. Wielką wartość dla praktyków zawłaszcza na pominięcia tu obszerne i na długim czasie doświadczeniemi oparta praca A. B. C. tresury wybitnego autora jest najszerszy i myślowy p. Roman Balko. Dział bieżący zajmujący reprezentują felietony starosty Mariana Słokońskiego i plk. St. Orlińskiego, jak również młodego poety Jana Potworowskiego. Na uwagę zasługują notatki W. Zembickiego, wybitniego znawcy przywołań francuskiego „entre chien et loup”. Dział ilustracyjny przedstawia się bogato i sibi na wybitnie poziomie artystycznym. Wśród obecny „Lowiec”. Okładkę zdobi wybitny rysownik Juliusz Koska i fragment poematu Leopolda In. Stareńskiego o polowaniu w ogarniętych w Dolskiej okolicy wprowadzonym przez redakcję w roku bieżącym, znajdujemy mnóstwo wiadomości aktualnych i komunikatywnych. Zeszyt obniżył się arkusza druku do 32 stron i kosztuje tylko zł. 1.10. Powinno on wzbudzić zainteresowanie nie tylko wśród myślicieli, ale i wśród szerokiej rzeszy miłośników psa, a nawet wśród tych wszystkich, któ-

Z Radymna

Czy W. K. S. „34” spełnia swoje zadanie?

Jak już parokrotnie donosiliśmy, w miejscowym sporcie panuje nicyzmy nieuzasadniony balagan, który w wielkiej mierze osłabia tętno życia sportowego oraz zniechęca młodych entuzjastów do zajmowania się czy też uprawianiu jakiegokolwiek fizycznego sportu. Istniejący stan faktyczny został spowodowany warty brakiem energii, inicjatywy i fachowości u ludzi, sprawujących należne funkcje w organizacjach sportowych, a całą winę i odpowiedzialność przyjąć musi na siebie wyłącznie W. K. S. „34”, który pod żadnym względem nie spełnia zadania, jakie spełniać powinien.

Jeśli chodzi o życie sportowe naszego miasta, to przynależne, że o okres przed powstaniem klubu W. K. S. „34” zapisać należy na pięknych kartach historii miejscowego sportu, natomiast sam fakt założenia wołosko-wy cewyńskiego klubu, stał się momentem, który w dalszej przyszłości wpłynął ujemnie, oraz zatamował rozwój sportu, który posiadał wielkie przed sobą możliwości.

Fakt ten jest dziwny i wielce niezrozumiały, tym bardziej, że obecnie wa runki dla rozwoju i propagandy sportu są o wiele lepsze aniżeli poprzednio, kiedy brak było funduszy i sprzętu sportowego. A mimo to sport dawniej był bardziej doceniany i racjonalnie uprawiany. Z chwilą powstania klubu podważona została egzystencja innych

organizacji sportowych, pracujących od dawna bardzo intensywnie, gdyż wszystkie niemal młodzieży, wychowana poniekąd w duchu sportowym, zwabiła szumnymi zapowiedziami, wstąpiła w szeregi W. K. S. „34” na to tylko, aby za parę miesięcy je opuścić, zniechęca do jakiegokolwiek pracy w dziedzinie sportu.

W. K. S. „34” żywą działalność wykazywał jedynie w pierwszym okresie swego istnienia, obecnie zaś trwa w zupełnym niemal bezruchu, a działalność swą ogranicza jedynie do odbicia w przepisany terminie walnego zgromadzenia oraz kilku posiedzeń zarządu, w skład którego wchodzi przynajmniej ludzie nie wiele rozumiejący się na sporcie, oraz posuchawieni zapalu, o energii i inicjatywy.

W takich warunkach niema najmniejszych widoków na przyszłość, skłóca się tylko ludzie i zwracają sobie i innym głowę. Dla dobra sportu taki klub jak W. K. S. „34” winien jak najszybciej zniknąć z powierzchni ziemi, gdyż istnienie jego jest bezcelowe, a pracę w dziedzinie sportu kontynuować wówczas będą z lepszym bez wątpienia wynikiem, inne organizacje, posiadające w swym gronie ludzi o dobrej woli, którzy potrafią wskrzesić dobrą markę, jaką cieszył się miejscowy sport. (Bru.)

Z Przemysła

ZMIANY PERSONALNE W URZĘDZIE SKARBOWYM. Z dniem 16 bm. został przeniesiony Stanisław Sandowicz, zastępca naczelnika II. Urzędu skarbowego w Przemyślu, do Urzędu skarbowego w Bobrcu. (H. N.)

Z Czortkowa

Skazanie wyrotowca z O. U. N.

Z początkiem maja b. r. otrzymał posterunek P. P. w Jankowie wiadomość, że zamieszkały w tej miejscowości Piotr Jabłoń rozpowszechnia plami wyjawiając Ukraińców do rewolucji i odwołania do Zastawia Polskiego części jego obszaru i że publicnie nawołuje do popełnienia zbrodni stanu. Przeprowadzona rewizja klatki rewalacyjnej wykazała, że w mieszkaniu Jabłonia znaleziono bogaty skład literatury O. U. N., oraz niewyżyczone instrukcje bojowe tej organizacji. Młodego wyrotowca aresztowano, a obecnie odpowiadał on przed Trybunałem czortkowskiego Sądu Okręgowego pod przew. s. o. o. Jednakże, za zbrodnię stanu.

Oskarżony wyparł się wprawdzie wszelkiej winy, ale zeznania świadków potwierdziły tezę oskarżenia. Ponieważ P. Jabłoń w chwili poprzedzającej czynu liczył zaledwie 16 lat, zatem do jego jedynie na umieszczenie w domu poprawy.

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszko-kanowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

DO WYNAJĘCIA
5 pokojów, pełny komfort, katolikom. Sobieskiego 32.

KARDEKA 4.
5 pięknych pokoi, system korytarzowy. 10330

CZTERY POKOJ
komfort, od 1 postelernika Zielona 29. 10369

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo, ładnie i handlowo po 10 groszy.

NAJPIĘKNIJSZE
fizyki, kawy, brokary. Ceny fabryczne — Freilich, Sykstyńska 21. 3206

ZEGARKI SZKOLNE
wyregulowane od 13 zł, polca firma

L. Rozwarszewski
Lwów, Akademicka 2

FLUDENT

Płynno
BEZ KRZYWD

NAUKA

POSZUKUJĘ KOREPETYCJI
na wsi w zakresie gimnazjum, nowystary typu, bez języków obcych, nowożytnych. Eventualne równocześnie zatrudnienie jako biurolistki. Polcenia! Specjalność uczeniowa trudni do prowadzenia. Lokawce zgłoszenia z podaniem warunków do Adm. „Ismen”. 10384

RÓŻNE

ZASTĘPSTWO FABRYCZNE
pierzawczyń, wprowadzonoj marki „samochodowej” oddany tylko poszawstwu fachowcowi. Lisy do „Dziennika Polskiego „Gwarancja”. 10371

S. O. S.
Czystość, zbankrutuj — Lwów nie urguje. — Suius, poszukiwać zniechędza. — Dzwoni 23947. — 103

UBRANIOZMIAN
zamienia starsz garderobę, mięską na białe, materiały ubranlowe. — Telefon 270,25. — 10381

POSZO POSZUKUJĘ

Głoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 grosze za słowo.

PANIENKA
inteligentna, muzykalna, zęmi się dzieckiem, nauka, spacerem parę godzin dziennie. — „Sterota” Administracja. 10382

ZJĄM SIĘ
prowadzonym biura, sekretariatowi. Piszę na maszynie, znam się na prowadzeniu rachunków. — Werniki bardzo skromnie. Zgłoszenia do Adm.in. pod „Buro” 10381

Czytajcie „Dziennik Polski”

CENNIK OGŁOSZEŃ

Głoszenia w tekście. Na pierwsze stronie zł. 0,90 w tekście od 2-5 str. zł. 0,70. W tekście od 6-10 do końca dziennika redakcyjnego zł. 0,50. Cała pierwsza strona zł. 1,100. Cała strona od 2-5 zł. 1,100. Cała strona od 6-10 zł. 0,50. **Głoszenia za tekstem:** Głoszenia zwyczajne zł. 0,18. Cała strona zł. 450. Głoszenia w drobnych zł. 0,18. **Nekrologi:** zł. 0,50 za mm. (niezobowiąz.) — **Głoszenia osobne:** Głoszenia osobne za wyraz zł. 0,65. Handlowe po zł. 0,10 dla poszukujących pracy zł. 0,03. Matrym. zł. 0,15. **Podstawne obciążenia:** jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — **Komunikaty notarialne, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste:** zł. 1,50 za mm. (strona 4-12 łamów) — Głoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. **Telefony red. 262-42, 262-43.** **Telefon administracji 274-44.** — **KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15. **telefon 240-42.** — **Konto P. K. O. 506.250**

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. **Redaktor odpow.: Stanisław Staszewski.**
Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15.